D. Joseph Esmir y Casanate, Abogado de el Reyno de Aragon.

2

X

In Procesu Prioris Annonicorum et Capituli s. ss. Ecclesie Diu Mar. d  
de Pilari Punitatis Gesta Super Iuris  
firma <sup>m</sup> Dubium 1.

In Aragonia omnes habentes primarium, et principale interesse sunt partes ad agendum in iudicio; cum ergo primarium, et principale interesse habeant Dni, hoc verendum est quod Disputati in conservatione fororum, et ut uinciorum se encontra constat re integranter, et in fractione illorum non progrederetur, addid consequendum partes considerari teneantur.

Hoc iusum disponitur per Forum Reales Motus proprios, qui generaliter loquitur etnullam restrictionem recedit per Verbum: de la publication,

et fuit habita in materia quia hec vox tam generalis est (atque per pulchra publicatio modo loquendi Aragonensium) quam licet de rebus ab aliis verbis: los Motus propios, et ignorantes per ignorantem, nequum delatione, nec Verba generali, per generalizatione Verba redirentur. Et sec-

terquam quod, in hoc Motu Inhibe-  
ri Sugliato adest preceptum, ut de-  
garentur ab omnibus remissibus. Da-

Et hoc preceptum non tolleretur  
sum, sed sit istum, et principaliter  
nostris foris, et Regalibus. T. M. Regis.  
cum alii regata grande exequatur, partibus, et ita iste ha-  
bitus exequatur, et debent interesse in non exequendo  
aut obediendo; Omni vero Disputati  
interesse sustinent in se regnando

quod talia mandata in Hispania, non  
introducantur. Et tandem, ut parcer  
sint Domini Regutati in ocurrenti cassu  
sufficiens boni Iuris, ut Doctor  
assent =

## 2. rem

Duo precepta reperiuntur in Mo-Lu-  
proposito, quia nostris foris, seu Regalijs  
adversari videntur (inventur) Primum  
in precepiente Separatione fieri quoque  
modo fiant, quia Contrahentes, non concir-  
bit in modo, quo fieri debent, sed in eo qd  
prescribantur ut fiant; quia in Hispania  
foralia, et Juridica Remedia, tolluntur,  
aut Extincta declarantur, consti de Coe-  
gitorialibus, et si male servent prouisa  
reus canatur, secundum Regni gravim-  
nunquam Vero prescribitur partibus ut  
separantur: et sola hec ordinis Iudicij in-  
uersio, videtur sufficiere ad sufficien-  
dam Inhibitionem huius Brevis, et ut  
contra Regalias esse judicetur =  
Pee supplicatur, quod dicitur hec omnia in  
Coagulationem Rei iudicata, quia cum hec  
Remedio introducta sint, ut de re iudicata  
constet iudicii Seu larti, interim quod  
in his Procesibus non constet de ea, non  
possunt tolli, aut declarari extinta re  
media foralia, et nunquam potest admitti  
in Hispania, quod ab eis separantur =  
Secundum (inventur) hoc preceptum iubet  
fieri absolute, quod nunquam fuit contri-  
uersum: per ipsum Coagulantur Ecclesiis  
sime Auro Cognitione Iuribus eius pertinen-

tibus, et recipitur, recuadari sequentium factum ab Em<sup>mo</sup> D<sup>o</sup>s Cardinali Bonelli Hispanie  
Huentio, ingreditum Regalia, non obstan-  
tibus quibusvis occursi habitu, seu habiteris,  
quod manifestam lesionem fororum contineri  
videatur; cum infusificatio mandati, non con-  
sistat in actuali existentia remissum; sed  
in precepto defesando à reveribuf Seculari-  
bus: et ita hoc Breve, cum videatur contine-  
re supradictas conventiones, tam in modo  
quam in Substantia, in eorum debet Inhi-  
beri: cuin recognitio facta à S. C. C. l*et*  
Saluatoris aliquid impedit, quia ipsa tan-  
quam facta in obedienciam predicit. Motu  
proprio, sustinere non posse videtur: maxime  
ingreditum aliorum non conventionem.

3 rem.

Uterius sola hec Taxis firma est in ma-  
teria Ecclesiastica, et de re Ecclesiastica, et  
ita tanquam Taxis rei Ecclesiastica  
non videtur stare in causa sumissionis.